[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

третьего созыва

                                                           РЕШЕНИЕ

От 29.01.2013г.                                  п. Средний                                 № 63
О внесении изменений и  дополнений в решение Думы №52  от 27.11.2013г.  «О земельном налоге на территории Среднинского муниципального образования  в 2014 году»

    Руководствуясь статьей 17, статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; статьей 5, статьей 12, статьей 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 66 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, Дума   городского поселения Среднинского муниципального образования

Р Е Ш И Л А:

        1. Внести изменения в Решение Думы № 52  от 27.11.2013г. «О земельном налоге на территории Среднинского муниципального образования в 2014 году» в п.4.3. вместо слов «Срок уплаты налога для налогоплательщиков – организаций и  физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, устанавливается не позднее 05 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, не позднее 05 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления выданного налоговым органом» читать «Срок уплаты налога для налогоплательщиков – организаций и  физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, устанавливается до 05 февраля  года, следующего за истекшим налоговым периодом.

         Срок уплаты налога для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, до 05 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом, на основании налогового уведомления выданного налоговым органом»

2. Дополнить Решение Думы № 52  от 27.11.2013г. «О земельном налоге на территории Среднинского муниципального образования в 2014 году» пунктом 8 следующего содержания:
8. Решение Думы № 299 от 26.09.2012г. «О земельном налоге в 2013 году» признать утратившим силу с 01 января 2014 года.
        3. Специалисту делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное Решение в средствах массовой информации в газете «Новости»  и на официальном сайте администрации городского поселения Среднинского муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель думы
Среднинского муниципального образования                         С.М. Княжин

Глава  городского поселения

Среднинского муниципального образования                            В.Д.Барчуков